Российская  Федерация

Совет депутатов Саввушинского сельсовета
Змеиногорского района
Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

26.12.2014
   №   31                                                     с. Саввушка
О расходных обязательствах муниципального образования Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить расходные обязательства муниципального образования Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 25.12.2012 г. № 54 «О расходных обязательствах муниципального образования Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики (Афанасьева Е. А.).

Глава сельсовета                                                                                                       Г. Д. Колупаева
Приложение

к решению Совета депутатов
Саввушинского сельсовета
от 26.12.2014 №  31
Расходные обязательства муниципального образования
Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края

1. Расходные обязательства регламентируют деятельность Администрации Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края по решению вопросов местного значения сельского поселения, определенных статьями 14,17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также по осуществлению  органами местного самоуправления Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края отдельных государственных полномочий, полномочий муниципального образования Змеиногорский район, переданных в соответствии с соглашениями.
2. Осуществляют полномочия органов  местного самоуправления  Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края по решению вопросов местного значения сельского поселения, отдельные государственные полномочия муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края и входят в структуру Администрации Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края:
· глава сельсовета;
· заместитель главы Администрации сельсовета;
-    главный специалист по финансам, налогам и сборам и планированию;
-    специалист по земле и имуществу;
-    специалист по первичному воинскому учету;
-    централизованная бухгалтерия Администрации сельсовета;
-    хозяйственная группа по обслуживанию учреждений культуры.

3. Являются расходными обязательствами сельского поселения Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края и финансируются из федерального бюджета:

- осуществление полномочий по первичному воинскому учету в соответствии с законом Алтайского края от 06.07.2006г. № 65-ЗС «О наделении органов местного самоуправления  государственными полномочиями по расчету и предоставлению субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»;

- выполнение иных отдельных государственных полномочий за счет предоставляемых местному бюджету субвенций за счет федерального бюджета.

Органом, осуществляющим отдельные государственные полномочия, являются Администрация Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края и соответствующие специалисты Администрации сельсовета.

Контроль над исполнением государственных полномочий Администрацией сельсовета, соответствующими специалистами Администрации сельсовета осуществляют соответствующие постоянные комиссии Совета депутатов Саввушинского сельсовета.

4. Являются расходными обязательствами сельского поселения Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края и финансируются из  краевого бюджета:

- функционирование административных комиссий при местных администрациях в соответствии с законом Алтайского края от 12.07.2005г. № 54-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях»;

- выполнение иных отдельных государственных полномочий за счет предоставляемых местному бюджету субвенций из краевого бюджета.

Органом, осуществляющим отдельные государственные полномочия, являются Администрация Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края и соответствующие специалисты Администрации сельсовета.

Контроль над исполнением государственных полномочий Администрацией сельсовета, соответствующими специалистами Администрации сельсовета осуществляют соответствующие постоянные комиссии Совета депутатов Саввушинского сельсовета.
5. Администрация Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края принимает к исполнению следующие полномочия муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края, финансируемые из районного бюджета в размере межбюджетных трансфертов, определенных соответствующими соглашениями:

- организация библиотечного обслуживания;

- дорожная деятельность в отношении  автомобильных дорог местного значения  в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест);

- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда;

- организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;
- организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения;

- утверждение генеральных планов поселения в части оплаты работ по их изготовлению;

- осуществление муниципального лесного контроля в части информационного обмена.
Органом, осуществляющим переданные с уровня муниципального района полномочия, являются Администрация Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края и соответствующие специалисты администрации сельсовета.

Контроль над исполнением переданных полномочий осуществляют соответствующие постоянные комиссии Совета депутатов Саввушинского сельсовета.
6. Являются расходными обязательствами муниципального образования Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края:
- расходы на функционирование органов управления поселения;

- составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;

- установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения;

- владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения;

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;

- создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

- обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

- формирование архивных фондов поселения;

- содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;

- организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;

- утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасада и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм);
- присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального  района), наименование элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;
- оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.

Органом, осуществляющим данные полномочия, являются Администрация Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края и соответствующие специалисты Администрации сельсовета.

Контроль над исполнением данных полномочий осуществляют соответствующие постоянные комиссии Совета депутатов Саввушинского сельсовета.

В состав расходов на исполнение  расходных  обязательств   Администрации  Саввушинского сельсовета Змеиногорского  района  входят статьи:
210  - Оплата труда  и начисления на оплату труда;

211 -  Заработная плата;

212 -  Прочие выплаты;

213 -  Начисление на оплату труда;

            220 -  Приобретение услуг;

221  - Услуги связи;

222 -  Транспортные услуги;

223  - Коммунальные услуги;

224  - Арендная плата  за пользование  имуществом;

225  - Услуги по содержанию имущества;

226  - Прочие услуги;

230  - Обслуживание долговых  обязательств;

231  - Обслуживание  внутренних  долговых обязательств;

240  - Безвозмездные  и безвозвратные  перечисления  организациям;

241 – Безвозмездные перечисления государственным  муниципальным организациям;

250  - Безвозмездные и безвозвратные  перечисления  бюджетам;

251 - Перечисления  другим  бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации;

260  - Социальное обеспечение;

262  - Пособия по  социальной  помощи населению;

263 – Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления;

290  - Прочие расходы;

300  - Поступление  нефинансовых  активов;

310  - Увеличение стоимости  основных  средств;

320  -  Увеличение  стоимости  нефинансовых  активов;

340  - Увеличение  стоимости  материальных  активов;

540  - Увеличение задолженности по бюджетным ссудам и кредитам;

640  - Уменьшение задолженности по бюджетным ссудам и кредитам;

710 – Увеличение задолженности по внутренним долговым обязательствам;

810 – Уменьшение задолженности по внутренним долговым обязательствам.

7.  Перечень расходных обязательств Администрации Саввушинского сельсовета не может быть изменен иначе как путем внесения изменений и дополнений в настоящее решение.

Глава сельсовета                                                                                                      Г. Д. Колупаева